

Município de SAO DOMINGOS - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2011 A OUTUBRO/2012

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												PREVISÃO ATUALIZADA 2012	
	Nov/2011	Dez/2011	Jan/2012	Fev/2012	Mar/2012	Abr/2012	Mai/2012	Jun/2012	Jul/2012	Ago/2012	Set/2012	Out/2012		TOTAL (ÚLT. 12 MES.)
RECEITAS CORRENTES (I)	1.437.111,28	1.856.405,90	1.424.957,71	1.376.834,19	1.486.059,40	1.712.769,08	1.675.196,40	1.544.303,96	1.311.940,54	1.475.045,02	1.604.439,87	1.484.327,49	18.389.390,84	20.142.440,22
RECEITA TRIBUTÁRIA	72.254,72	147.198,24	55.575,00	90.495,83	95.359,95	288.230,22	208.010,48	115.995,43	59.331,36	87.984,91	53.842,95	119.472,07	1.393.751,16	1.763.437,50
I.P.T.U.	883,74	1.444,40	22,79	0,02	174,53	99.215,25	89.159,95	4.905,00	5.850,30	1.442,53	693,41	817,65	204.609,57	253.575,00
I.R.R.F	5.390,57	58.747,69	6.121,25	4.606,98	21.189,94	4.972,84	5.199,82	20.090,80	0,00	16.294,26	0,00	18.414,92	161.029,07	160.000,00
I.S.S.	40.439,10	59.704,03	33.006,65	22.034,48	49.165,53	112.158,28	54.758,21	69.818,79	25.740,80	51.442,93	38.460,67	81.333,13	638.062,60	700.000,00
I.T.B.I.	19.747,06	18.784,60	6.104,85	7.867,62	6.959,10	12.933,98	13.968,16	11.585,07	10.477,06	10.583,12	8.323,16	8.192,54	135.526,32	168.000,00
Outras Receitas Tributárias	5.794,25	8.517,52	10.319,46	55.986,73	17.870,85	58.949,87	44.924,34	9.595,77	17.263,20	8.222,07	6.365,71	10.713,83	254.523,60	481.862,50
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	14.836,98	14.732,74	15.951,70	15.283,54	16.185,81	19.490,14	15.745,97	14.882,84	14.130,88	14.769,27	15.311,37	13.713,65	185.034,89	200.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	18.152,14	16.194,42	72,50	22.148,46	7.008,57	8.950,93	9.366,98	11.631,96	6.274,77	12.052,51	12.937,60	1.386,47	126.177,31	175.962,81
RECEITA AGROPECUÁRIA	4.686,00	5.784,35	2.455,00	1.787,00	2.369,00	2.096,61	3.792,00	2.053,38	1.818,50	2.392,42	3.485,17	3.848,00	36.567,43	44.100,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.223,70	1.020,29	968,39	928,12	1.036,32	982,53	977,83	1.036,32	1.076,27	954,23	1.005,81	1.106,78	12.316,59	18.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.307.503,71	1.653.658,51	1.343.819,40	1.237.389,87	1.343.253,79	1.375.710,81	1.424.730,52	1.364.483,13	1.219.359,48	1.322.225,85	1.284.837,44	1.334.493,92	16.211.466,43	17.452.175,00
Cota-Parte do F.P.M.	407.763,82	685.720,81	430.985,75	521.342,74	354.074,98	446.250,60	499.099,71	425.906,21	318.052,52	350.964,29	307.088,59	325.988,39	5.073.238,41	5.650.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	516.177,15	516.318,07	515.437,59	433.581,86	493.092,87	518.812,20	457.791,08	473.148,30	462.712,39	466.426,78	537.526,87	506.426,89	5.897.452,05	6.450.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	41.944,27	27.214,02	34.767,68	56.046,71	61.095,94	62.841,09	82.310,16	78.248,85	79.194,27	82.822,94	60.500,53	69.813,13	736.799,59	800.000,00
Cota-Parte do ITR.	36,79	124,48	18,54	46,83	7,93	114,95	8,86	158,37	0,00	52,52	2.183,78	10.816,82	13.569,87	15.435,00
Outras Transferências Correntes	217.893,92	295.226,35	233.571,47	101.254,65	304.989,56	210.546,59	250.888,57	255.781,71	237.817,73	295.396,64	239.144,10	286.669,67	2.929.180,96	3.042.312,50
Transferências da LC 61/1989	10.456,23	11.826,93	4.075,58	8.513,31	7.576,36	8.039,06	9.099,10	8.128,76	7.580,39	8.375,71	8.476,42	8.189,67	100.337,52	110.250,00
Transferências da LC 87/1996	2.573,37	2.573,37	2.554,11	2.554,11	2.551,70	2.551,70	2.551,70	2.551,70	2.551,70	2.551,70	0,00	5.103,40	30.668,56	34.177,50
Transferências do FUNDEB	110.658,16	114.654,48	122.408,68	114.049,66	119.864,45	126.554,62	122.981,34	120.559,23	111.450,48	115.635,27	129.917,15	121.485,95	1.430.219,47	1.350.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.454,03	17.817,35	6.115,72	8.801,37	20.845,96	17.307,84	12.572,62	34.220,90	9.949,28	34.665,83	233.019,53	10.306,60	424.077,03	488.764,91
DEDUÇÕES (II)	195.778,80	206.329,61	197.337,26	204.647,20	183.679,75	207.718,70	210.174,95	197.628,21	174.018,04	181.587,31	183.274,34	185.069,46	2.327.243,63	2.611.972,50
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	195.778,80	206.329,61	197.337,26	204.647,20	183.679,75	207.718,70	210.174,95	197.628,21	174.018,04	181.587,31	183.274,34	185.069,46	2.327.243,63	2.611.972,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.241.332,48	1.650.076,29	1.227.620,45	1.172.186,99	1.302.379,65	1.505.050,38	1.465.021,45	1.346.675,75	1.137.922,50	1.293.457,71	1.421.165,53	1.299.258,03	16.062.147,21	17.530.467,72

FONTE:

SAO DOMINGOS, 20/11/2012

ALCIMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

NILVA MARIA ROVANI DEMARCO
CONTADORA CRC/SC 018.387/0-6

ANA CLAUDIA BARIZON FONTANA DA LUZ
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZEN

JUCELANE FORNARI LORENZI
COORDENADORA DE CONTROLE INTERNO